Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
«15»   сентября  2020 года                                                             №  218
с. Красный Чикой

Об обращении к Губернатору  Забайкальского края   А.М. Осипову
Заслушав и обсудив информацию председателя Совета муниципального района «Красночикойский район», Совет решил:
1. Обратиться к Губернатору  Забайкальского края   А.М. Осипову.
1. Настоящее решение опубликовать в уполномоченном органе печати.

Председатель Совета
муниципального района
«Красночикойский район»                                                С.В. Стрекаловская

Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

Обращение
депутатов Совета муниципального района «Красночикойский район» к Губернатору  Забайкальского края    А.М. Осипову

Уважаемый Александр Михайлович!
Согласно перечню поручений по итогам заседания Совета по развитию местного самоуправления 30 января 2020 года: в рекомендациям  руководителям субъектов Российской Федерации значится «устанавливать нормативы отчислений в местные бюджеты от отдельных неналоговых доходов, подлежащих зачислению в бюджеты субъектов Российской Федерации (в том числе от денежных взысканий (штрафов), предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях и законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, платы за негативное воздействие на окружающую среду, платы за пользование водными объектами, находящимися в собственности субъектов Российской Федерации).».
 Просим рассмотреть возможность отчисления в размере 100%. Это поможет населению, ОМСУ мотивированно, заинтересованно мониторить состояние окружающей среды. Кроме того, это будет и справедливо: в первую очередь от нарушений страдают именно местные жители. Рассмотреть возможность возврата штрафов за нарушения в местные бюджеты.

     Принято решением Совета
                                                             муниципального района
                                                              «Красночикойский район»
                                                          от  «15» сентября  2020 года  № 218
[bookmark: _GoBack]